[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1944/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES à Comunidade Baha’i de Valinhos pela organização da exposição “A Melhora do Mundo é Possível” e aos artistas e alunos envolvidos.

JUSTIFICATIVA
Nas últimas duas semana, esta Casa de Lei abriu suas portas para a exposição “A Melhora do Mundo é Possível”, organizada pela Comunidade Baha’i de Valinhos como parte da programação do bicentenário de nascimento de Bahá’u’llah, fundador da fé Baha’i. Há obras de artistas locias e de estudantes das escolas Cecília Meireles e Maria Neiva Abdelmassih Justo.
A exposição reflete a contribuição que cada um deve fazer para a construção de uma nova sociedade, sabendo do seu papel na melhora do mundo.
Entre os trabalhos, há uma obra produzida por artistas locais que, ao invés de fazerem obras individuais, fizeram uma obra coletiva, representando justamente a união. Também é possível ver mandalas e símbolos produzidos pelos estudantes que representam, respectivamente, valores importantes para a vida em sociedade e a transformação.
Os artistas que participaram da exposição são: Abílio Santos Júnior, Ana Massara, Arlete Louthold, Genivaldo Amorim, Chris Day, Cláudia Madia, De Faria, Elfriede Walzberg, Eliete Tordin, Jerci Macari, Marcos Parodi, Marcel Pazzinato, Marcia Tozzo, Marta Gehringer, Tomas Cajueiro, Tudde Carvalho e Nahid Fadel.
	Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício aos organizadores da exposição e aos artistas envolvidos, parabenizando-os pela iniciativa e pelos trabalhos apresentados.

Valinhos, 30 de outubro de 2017.

________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador – PV

REQUERIMENTO N.º

1944

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer nos termos regimentais, após aprovação em

Plenário, que seja consignado

VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES

à Comunidade

Baha’i de Valinhos pela organização da exposição “A Me

lhora do Mundo é Possível” e

aos artistas e alunos envolvidos

.

JUSTIFICATIVA

Nas últimas duas semana, esta Casa de Lei abriu suas portas para a

exposição “A

Melhora do Mundo é Possível”, o

rganizada pela Comunidade Baha’i de Valinhos como

parte da programação do bicentenário de nascimento de Bahá’u’llah, fundador da fé

Baha’i. Há obras de artistas locias e de estudantes das escolas Cecília Meireles e Maria

Neiva Abdelmassih Justo.

A

exposição reflete a contribuição que cada um deve fazer para a construção de

uma nova sociedade, sabendo do seu papel na melhora do mundo.

Entre os trabalhos, há uma obra produzida por artistas locais que, ao invés de

fazerem obras individuais, fizeram uma

obra coletiva, representando justamente a

união. Também é possível ver mandalas e símbolos produzidos pelos estudantes que

representam, respectivamente, valores importantes para a vida em sociedade e a

        REQUERIMENTO N.º  1944 / 2017         Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.         O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer nos termos regimentais, após aprovação em  Plenário, que seja consignado  VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES  à Comunidade  Baha’i de Valinhos pela organização da exposição “A Me lhora do Mundo é Possível” e  aos artistas e alunos envolvidos .     JUSTIFICATIVA   Nas últimas duas semana, esta Casa de Lei abriu suas portas para a  exposição “A  Melhora do Mundo é Possível”, o rganizada pela Comunidade Baha’i de Valinhos como  parte da programação do bicentenário de nascimento de Bahá’u’llah, fundador da fé  Baha’i. Há obras de artistas locias e de estudantes das escolas Cecília Meireles e Maria  Neiva Abdelmassih Justo.   A  exposição reflete a contribuição que cada um deve fazer para a construção de  uma nova sociedade, sabendo do seu papel na melhora do mundo.   Entre os trabalhos, há uma obra produzida por artistas locais que, ao invés de  fazerem obras individuais, fizeram uma   obra coletiva, representando justamente a  união. Também é possível ver mandalas e símbolos produzidos pelos estudantes que  representam, respectivamente, valores importantes para a vida em sociedade e a